
Aicinām uz vides un klimata dienu Cēsu Pils
parkā - 16. maijā

Cēsu novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Vides un klimata neitralitātes nodaļa
aicina 16. maijā no plkst. 10.00 līdz plkst. 14.00 ikvienu interesentu uz informatīvu un
izglītojošu pasākumu Cēsu Pils parkā.

Pasākums  būs  iespēja  klātienē  iepazīt  Cēsu  novadā  īstenotos  vides  un  klimata
projektus, satikt to veidotājus, uzdot jautājumus un uzzināt, kā šīs iniciatīvas ietekmē
mūsu ikdienu un nākotni.

Pasākuma laikā varēs:

satikt projektu vadītājus un nozares ekspertus;
uzzināt par projektu mērķiem, sasniegtajiem rezultātiem un nākotnes iecerēm;
iesaistīties sarunās par vides un klimata jautājumiem Cēsu novadā;
piedalīties ģimenēm un bērniem paredzētās aktivitātēs;



ierosināt savus ieteikumus un priekšlikumus.

Makšķerēšanas sacensības ģimenēm

Projekta  “Biofloat  –  peldošās  salas  kā  bioloģiskās  daudzveidības  pieturas  un
piesārņojuma mazināšanas risinājums ūdenstilpēs” ietvaros Cēsu Pils parka dīķī notiks
makšķerēšanas sacensības ģimenēm.

Svarīgi! Makšķerēšanas sacensībām jau ir pieteicies maksimālais komandu skaits – 26
ģimenes, un pieteikšanās ir noslēgta.

Vides un klimata neitralitātes nodaļas aktivitātes pasākumā

Projekta “SUMPs for BSR – Baltijas jūras reģions ilgtspējīgas mobilitātes plānošanai”
veidotāji  aicinās  ģimenes  aktīvi  iesaistīties  Cēsu  mobilitātes  kartes  pilnveidē,
piedāvājot  idejas  drošākai  un  ērtākai  pārvietošanās  videi  pilsētā.

Plānotās aktivitātes bērniem:

iespēja pārbaudīt zināšanas ceļa zīmju atpazīšanā;
notiks velobraukšanas figūru izbraukšana, attīstot prasmes drošai dalībai ceļu
satiksmē.

Projekta “LIFE LATESTadapt – dabā balstītu un viedo risinājumu portfeļa izstrāde un
demonstrēšana pilsētu klimata noturības  uzlabošanai  Latvijā  un Igaunijā”  veidotāji
rīkos  darbnīcu  “Gudra  saimniekošana  virtuvē  –  idejas,  receptes  un  degustācija
pilnvērtīgai  produktu  izmantošanai”.

Pasākuma laikā darbosies arī stādu apmaiņas punkts. Aicinām ikvienu piedalīties stādu
un sēklu apmaiņā, ja:

sadīdzis par daudz un nav, kur izpiķēt;
ir labi dēsti, bet palodze par mazu;
daudzgadīgo augu dalīšanā palikuši lieki, bet spēcīgi augi;
kas nav uzdīdzis, bet būtu vēlme pamēģināt vēlreiz;
ir liekas sēklu paciņas vai, tieši pretēji, kaut kas pietrūkst.

Pasākumā tiks prezentēti šādi Cēsu novadā īstenoti projekti:

Biofloat – peldošās salas kā bioloģiskās daudzveidības pieturas un piesārņojuma
mazināšanas risinājums ūdenstilpēs

https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/444-peldosas-salas-ka-biologiskas-daudzveidibas-pieturas-un-pies/


NutriLoopWorks – cirkulāra barības vielu atgūšana ilgtspējīgai lauksaimniecībai
InterMod – intermodāli zema oglekļa satura mobilitātes risinājumi mazāk
attīstītos reģionos
CCC2 – ChemClimCircle pieejas ieviešana zaļajam publiskajam iepirkumam un
aprites ekonomikai
SUMPs for BSR – ilgtspējīgas mobilitātes plānošana Baltijas jūras reģionā
LIFE LATESTadapt – pilsētu klimata noturības stiprināšana
LIFE Waste To Resources IP – atkritumi kā resurss reģionālai ilgtspējai

https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/457-nutriloopworks--cirkulara-baribas-vielu-atgusana-ilgtspejiga/
https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/470-intermodali-zema-oglekla-satura-mobilitates-risinajumi-mazak/
https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/471-chemclimcircle-pieejas-ieviesana-lai-veicinatu-zalao-publisk/
https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/446-interreg-baltijas-juras-regiona-programmas-projekts-baltijas/
https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/426-life-latestadapt--daba-balstitu-un-viedo-risinajumu-portfela/
https://www.cesis.lv/lv/attistiba/projekti/aktualie/425-atkritumi-ka-resursi-latvija-regionalas-ilgtspejas-un-aprite/

